FM100
Laborabzugsüberwachung nach EN 14175
1     Technische Dokumentation FM100 • Stand: 01/2008 • www.schneider-elektronik.com
-
+
Zuluft
FM100
 zu hoch

Laborabzugsüberwachung nach EN 14175
2 Technische Dokumentation FM100 • Stand: 01/2008 • www.schneider-elektronik.com
Bestellschlüssel: Laborabzugsüberwachung
FM100 A 08 0010 - 3 N -  -  - M - S -
Ausführung
Standard A
Ex-Ausführung Ex
Zuluft und Abluft F
kundenspezifi sche
Ausführungen
G
...
Z
Relaisbestückung
Störung 01
Störung+Motor 03
Licht 04
Störung+Licht 05
Licht+Motor 07
Störung+Licht+Motor 08
Bestellschlüssel:                      Laborabzugsüberwachung
Typ
Sensortyp
S statischer Differenzdrucktransmitter
D dynamischer Luftströmungssensor
Motor-Ein/Aus-Erkennung
M = mit        0    = ohne
Notstromakkumulator 6V/1,2Ah
N = mit        0    = ohne
Kabellänge der Funktionsanzeige
1 = 1 m         3    = 3 m         5    = 5 m
Funktionsanzeige und Bedienpaneltyp
0000 keine Funktionsanzeige
0010
...
0999
  verschiedene SCHNEIDER-Standardausführungen
(siehe Datenblatt Funktionsanzeigen und
Bedienpanel Standardversionen)
1000
...
9999
kundenspezifi sche Ausführungen
(siehe Datenblatt Funktionsanzeigen und
Bedienpanel kundenspezifi sche Ausführungen)
 -
Gehäuseausführung=Standard, 3 Relais, Funktionsanzeige und Be-
dienpaneltyp= 0010 mit 3m Kabellänge, mit Notstromakkumulator,
mit Motor-Ein/Aus-Erkennung, statischer Differenzdrucktransmitter.
Fabrikat: SCHNEIDER            Typ: FM100-A-08-0010-3-N-M-S
Bestellbeispiel: Laborabzugsüberwachung FM100 Ex-geschützte Ausführung:
Mit Ex-Differenz-Drucktransmitter und Ex-Bar-
riere, geeignet für Zone 2 und Zone 1. FM100
Basisgerät außerhalb der Ex-Zone montieren.
Venturimesseinrichtung oder Messstab unbe-
dingt erforderlich und zusätzlich bestellen.
FM100
Laborabzugsüberwachung nach EN 14175
3     Technische Dokumentation FM100 • Stand: 01/2008 • www.schneider-elektronik.com
Bestellschlüssel: Venturimesseinrichtung / Messstab
Bestellschlüssel:                      Venturimesseinrichtung
VM 250 - P MM -  -
Nenndurchmesser [mm]
DN 160 160
DN 200 200
DN 250 250
DN 315 315
Material
Polypropylen (PPs) P
PPs elektrisch leitfähig (Ex-Version) Pel
FM 4910 F
Stahl verzinkt S
Edelstahl V4A V
Typ
Bestellschlüssel:                      Messstab SCHNEIDER
DN250, PPs, Muffe/Muffe
Fabrikat: SCHNEIDER        Typ: VM-250-P-MM
Bestellbeispiel: Venturimesseinrichtung
MT 250 -
Typ
Längen [mm]
160 160, 200, 250
... 315, 400, 500
800 600, 700, 800
Länge 250 mm, PP, geeignet für DN250 oder eckige
Luftkanäle (Breite=250 mm)
Fabrikat: SCHNEIDER        Typ: MT-250
Bestellbeispiel: Messstab
Rohranschlüsse
Luftanströmung Luftabströmung
MM Muffe  Muffe
FF Flansch   Flansch
MF Muffe Flansch
FM Flansch Muffe
FM100
Laborabzugsüberwachung nach EN 14175
4 Technische Dokumentation FM100 • Stand: 01/2008 • www.schneider-elektronik.com
X 5
Überwachung nach
EN 14175
TRANSFORMATOR
PRIM: 230 VAC, 50/60Hz
SEK I:  9 V~/5 VA
FAZ 1
FAZ 2
Externer
Notstromakkumulator
SCHUTZERDE
+ (rot)
X1
X 9
JP1
Seriell
Parallel
LABORABZUGSÜBERWACHUNG
FM100
Datum:
15. Dezember 2005
Rev.:
0.2
Klemmenplan, komplett
nach EN 14175
Laptop
-
+
Zuluft
Laborabzug
F1 F2 F3
1 2 3
4 5 6
7 8 9
* 0 ,
Servicemodul
SVM-100